

#Schysstmatch

Ett samlat dokument med alla initiativ.



#Schysstmatch

– Nu tar vi ett gemensamt grepp och skapar den miljö vi önskar genom kampanjen #schysstmatch.

Häng med på handbollsfamiljens resa mot framtiden, där handbollen präglas av Fair Play, glädje, respekt och gemenskap. Tillsammans kan vi bidra till trygga matchmiljöer och stå enade för ett hållbart idrottande – i allt vi gör bidrar vi till **Handbollsupplevelser i världsklass.**

Nu tar handbollsfamiljen ett nationellt grepp om handbollens resa mot framtiden, där handbollen präglas av Fair Play, glädje, respekt, trygg matchmiljö och gemenskap. Tillsammans kan alla bidra till trygga matchmiljöer och stå enade för ett hållbart idrottande – i allt vi gör bidrar vi till **Handboll i världsklass.**

Fair play är handbollens signum och det är på planen, i mötet mellan lag och spelare, som vår idrottsunika karaktär framträder. Redan i matchens första anfall möts spelarna i en symbolisk gest av ett handslag, och det är just detta samspel mellan fair play och tävlingsintensitet som gör handbollen unik. Fair play är mer än respekt för din motståndare, det är ett förhållningssätt för hur vi bemöter varandra som människor.

Du som spelar i landslaget, du som är tränare eller ledare, som jobbar som kanslist, som dömer, som är publik, du som har ett styrelse- eller kommittéuppdrag, du som tränar handboll en, två, tre eller sju dagar i veckan, du som ser till att alla spelare i hela Sverige har rena matchkläder att ta på sig, du som ser till att bollarna är pumpade till varje träning, du som bakar till caféet, som kollar biljetter, som är anhörig eller förälder, du som precis har börjat spela och du som har spelat hela livet spelaren, ledaren, kanslisten, föräldern, domaren, publiken, styrelsemedlemmen, funktionären, nybörjaren och du som spelat hela livet: **Ni är alla en del av svensk handboll.**

Svensk handboll har således ett gemensamt ansvar att skapa och upprätthålla trygga miljöer, där alla känner sig välkomna och respekterade. Genom utbildning i svensk handbolls värdegrund strävar vi efter att skapa en långsiktig kultur av fair play där varje individ känner sig som en del av något större, där trygga miljöer, fair play och respekt är centrala för vår gemensamma passion – handboll.

Vi är väldigt måna om att på olika sätt jobba med tränings- och matchmiljön så att den är positiv och utvecklande. Vi behöver ständigt jobba för att se till att **spelarnas, ledarnas, domarnas** och **publikens** upplevelse blir så bra som möjligt och präglas handbollens värdegrund som bygger på Fair play och gemenskap.

Kampanjen **#schysstmatch** är ett samlingsbegrepp för olika insatser som strävar efter att vi tillsammans skall få en riktigt bra matchmiljö i våra hallar.

Vi jobbar med en långsiktig **vision som innebär att alla som går in i en idrottshall har fått utbildning** och kompetenspåfyllnad på olika sätt. Oavsett om du är spelare, domare, ledare, funktionär eller publik så har du fått en introduktion i Handbollens

värdegrund och tips på hur du kan bidra till att det blir en fin miljö. Det är det vi kallar en #Schysstmatch.

INITIATIV INOM SCHYSSTMATCH

MATCHVÄRD

Enligt Svenska Handbollförbundets tävlingsbestämmelser för barn och ungdom ska det finnas minst en matchvärd på plats när det spelas barn- och ungdomshandboll (upp till och med U19). Syftet är att skapa en välkomnande, trivsamt och trygg miljö där barn och ungdomar kan ha roligt och utvecklas både som spelare, domare, ledare och funktionär.

HF Syd genomför digitala matchvärdutbildningar under säsongen, oftast i uppstart av säsong och efter jul/nyår. Dessa utbildningar är kostnadsfria och kommuniceras via mejl till våra föreningar samt via våra sociala medier när det är aktuellt.

[Läs mer om matchvärderna här.](#)

SCHYSSTMATCH-MÖTE

- ett kort möte vid sekretariatet femton minuter före matchstart för att skapa en trygg matchmiljö.

Syftet med mötet är att påminna om allas ansvar att samarbeta som ett team, allt för att matchen ska genomföras på ett schysst sätt på planen, på bänken och på läktaren. Från och med säsongen 24-25 ska Schysstmatch – mötet genomföras i alla åldersklasserna U10-U19 (både flickor och pojkar). Ansvarig för mötet är den arrangerande föreningen och deltagarna är matchvärd, domare, funktionärer (tidtagare och sekreterare), en ledare från respektive lag, en spelare från respektive lag, mötet sker 15 minuter före matchstart.

[Läs mer Schysstmatch-mötet här.](#)

SCHYSSTPELARE-KORT

Tillsammans ser vi till att matchmiljön blir så som vi vill ha den!

Det ska gå till en spelare som utmärkt sig på ett schysst sätt under matchen i respektive lag, och spelaren väljs förslagsvis ut av motståndarlagets spelare eller ledare i samråd med det egna lagets ledare. Kortet delas ut efter varje match upp till U14. Det skall vara en spelare som uppträtt schysst och bidragit till fair play.

[Läs mer om Schysstspelare-kortet här.](#)

DOMARMENTOR I FÖRENINGEN

Det är HF Syds förväntan att samtliga ungdomsföreningar har en egen mentor till föreningsdomarna. Utbildning av mentor står HF Syd för och personen kan få ekonomisk ersättning för uppdraget om man återrappporterar kring arbetet som mentor.

[Läs mer om domarmentor i föreningen här.](#)

REGELKUNSKAP FÖR 13 ÅRINGAR

Syftet med denna digitala utbildning är att öka kompetensen hos ungdomarna gällande regelkunskap samt möjligen skapa ett intresse för att vilja dömma i framtiden. Denna utbildning är kostnadsfri och genomförs i uppstarten av varje säsong. Samla laget och var med på utbildningen tillsammans!

[Läs mer om regelkunskp för 13 åringar här.](#)

REGELKUNSKAP FÖR FÖRÄLDRAR

Denna utbildning har som syfte att att öka kompetensen hos nyfikna föräldrar som vill lära sig mer om handbollens regler samt för att förstå spelarna och domarna. Vi tror att om regelkunskapen är högre från läktarperspektivet kan vi uppnå en ännu schysstare machtmiljö. Denna utbildning är kostnadsfri och genomförs i uppstarten av varje säsong.

[Läs mer om regelkunskap för föräldrar här.](#)

FÖRÄLDRAUTBILDNING

På temat "Hur kan man bli en bra idrottsförälder?" åker HF Syd runt i hela distriktet och erbjuder kostnadsfria storföreläsningar för att nå så många föräldrar som möjligt.

[Läs mer om föräldrautbildningen här.](#)

GRÖNT KORT UTBILDNING

Grönt Kort är en kostnadsfri webbutbildning som är framtagen av RF-SISU. HF Syd rekommenderar att alla ledare, ny som gamal, och föräldrar inom handbolls familjen genomför denna utbildning. Utbildningen är idrottsgenerell och berör bland annat teman som idrottens värdegrund och utgår ifrån "barnet i fokus".

[Läs mer om Grönt Kort här.](#)

MER INFORMATION

Läs mer om Schysstmatch [på vår hemsida >>](#)

